
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N. 87 DEL 19.10.2017

Reg. gen. n. 238 del 19.10.2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Liquidazione contributo ali' Associazione di Volontariato "Gruppo Comunale Volontari di
Protezione Civile" per l'espletamento servizio di trasporto scolastico, periodo: settembre —
ottobre 2017.

PREMESSO CHE:
• con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area Segreteria-

Amministrativa- Affari Generali;

• con delibera di G.M. n. 131 del 12.09.2017 si dava mandato alla scrivente al fine di attivare il servizio di
raccolta e trasporto alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria primo grado al Gruppo
Comunale di Volontariato di protezione civile di Forza d'Agro;

• è stata assegnata la somma di € 2.000,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi al la Persona
per i provvedimenti di competenza;

• con determina n, 71 del 13/09/2017 si approvava la convenzione per l'affidamento diretto del servizio
parziale di trasporto scolastico mediante conduzione di uno scuolabus comunale;

• ali'art. 3 della Convenzione è stabilito che U contributo verrà versato al la fine di ogni mese in 4 rate per il
periodo settembre-dicembre 20 1 7;

• ritenuto necessario procedere al versamento delle prime 2 rate di settembre e ottobre 2017;

Visto l'art. 1 1 S della Costituzione;
Vista la legge 11. 8. 1991 n. 266;
Vista la legge regionale 22 del 1994;
Visto Io statuto comunale;
Visto l'art. 112 del Dlgs 267/2000;
Visto il vigente regolamento di contabilità:

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. di liquidare € 1.000,00 (Mille/00) all'Associazione di Volontariato "Gruppo Comunale Volontari di
Protezione Civile", quale contributo per servizio parziale di trasporto, periodo: settembre - ottobre 20 1 7;

2. di dare atto che la somma di € 1.000,00 (Euro MÌlIe/00) trova imputazione al codice: 04.06.1 del bilancio
comunale e verrà versata nel conto corrente intestato al Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile dì
Forza d'Agro;

3. dì dare atto che l'altra parte del contributo verrà versala successivamente, come previsto nell 'alt. 3 della
suindicata convenzione;

4. trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per l'emissione del relativo
mandato di pagamento;

5. di pubblicare all'albo on line il presente atto

Forza d'Agro, 1 9/1 0/201 7 IL R

...



VISTO PI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

AÌ sensi dell'ari. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'alt. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto dì regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di 1.000,00 IVA inclusa al codice: 04.06.1.

Dalla Residenza Municipale lì 19/10/2017

II Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria
iuseppe)


